“c” e “d” da Lei 7.014/96. 

O autuado ingressa com defesa às fls. 29/31. Esclarece que é empresa cujo objeto social 
consiste na venda multimarcas de bebidas. Informa que em de novembro de 2013, no Posto Fiscal 
Estadual “Benito Gama”, foi autuado por transportar 658 (seiscentos e cinquenta e oito) caixas de 
cerveja, em desconformidade com o que se apresentava na nota fiscal. 

Afirma que segundo consta, a cerveja que era destinada à cidade de Salvador –BA, era da marca  
“SCHINCARIOL”, enquanto na nota fiscal constava como se fosse da marca “BRAHMA”.